
Crna Gora 
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 02-248/1 
Podgorica, 19.02.2018. godine

Na osnovu člana 40 i 109 stav 1 alineja 2 Zakona o elektronskim medijima ("SI. list Crne Gore", br. 
46/10, 40/11, 53/11, 6/13, 55/16 i 92/17), člana 18 Zakona o upravnom postupku ("SI. list CG", 56/14, 
20/15, 40/16 i 37/17), člana 37 stav 1 alineja 3 Pravilnika o uslovima i postupku izdavanja odobrenja za 
emitovanje ("SI. list Crne Gore", br. 33/11), postupajući po zahtjevu privrednog društva „Adnan" d.o.o. iz 
Plava, (akt zaveden pod brojem 02-248 od 15.02.2018.g.), direktor Agencije za elektronske medije donosi

R J E Š E NJ E

1. Prestaje da važi Odobrenje za emitovanje opšteg televizijskog programa ,,TV Glas Plava" br. 
O - TV - K - 06 izdato privrednom društvu „Adnan" d.o.o. iz Plava.

2. Zaključno sa 15.02.2018.godine prestaju da važe sva prava i obaveze po osnovu Odobrenja iz 
tačke 1. ovog Rješenja.

3. Izuzetno od tačke 2. ovog Rješenja, privredno društvo „Adnan" d.o.o. iz Plava se obavezuje da 
iznos od 17.137,84 €, koji predstavlja dospjele obaveze imaoca odobrenja po osnovu 
godišnje naknade za emitovanje na dan 15.02.2018. godine, uplati na žiro-račun Agencije za 
elektronske medije najkasnije do 05.03.2018. godine.

4. Izvršiti umanjenje potraživanja Agencije za elektronske medije od privrednog društva „Adnan"
d.o.o. iz Plava, u iznosu od 939,30 € na ime naknade za emitovanje za 2018. godinu (dio I
kvartalne naknade za period od 16.02. do 31.03.2018. godine).

5. Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 
15 dana od dana dostavljanja rješenja.

6. Ovo rješenje će se objaviti na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.ardcq.org.

7. Ovo iješenje stupa na snagu danom donošenja.

O b r a z l o ž e  nj e

Privredno društvo „Adnan" d.o.o. iz Plava podnijelo je dana 15.02.2018. godine Agenciji za 
elektronske medije (u daljem tekstu: Agencija) Zahtjev za prestanak odobrenja za emitovanje (akt zaveden 
kod Agencije pod brojem 02-248 od 15.02.2018. godine).

U zahtjevu je navedeno da „zbog poteškoća u poslovanju 7V G/as Plava' ne emituje program već 
duži vremenski period, zbog čega „shodno članu 109 Zakona o elektronskim medijima predlaže da Agencija 
za elektronske medije donese rješenje o prestanku odobrenjđ\

Članom 109 stav 1 alineja 2 Zakona o elektronskim medijima je propisano da odobrenje za 
emitovanje prestaje da važi na pisani zahtjev imaoca odobrenja.

Direktor Agencije je utvrdio da je ispunjen uslov pod kojim, saglasno zakonu, može prestati da važi 
odobrenje za emitovanje, pa je usvojio zahtjev imaoca odobrenja da mu odobrenje prestane i istovremeno 
obavezao ovo privredno društvo da isplati dug po osnovu godišnje naknade za emitovanje na dan
15.02.2018. godine, u iznosu od 17.137,84 €.

Članom 17 stav 1 Pravilnika o visini, načinu utvrđivanja i plaćanja naknada po osnovu izdatih 
odobrenja za pružanje audiovizuelnih medijskih usluga propisano je da u slučaju da pružalac AVM usluge nije 
pismeno obavijestio Agenciju da više ne namjerava da pruža AVM usluge, preuzete finansijske obaveze iz 
odobrenja važiće do momenta prijema pisanog obavještenja po tom osnovu.

1
Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora

Telefon:+382 20 201 430 E-mail: ard@ardca.org
Telefax: +382 20 201 440 www.ardca.org

http://www.ardcq.org
mailto:ard@ardca.org
http://www.ardca.org


Uvidom u knjigovodstvenu dokumentaciju Agencija je utvrdila da dugovanje emitera na ime godišnje 
naknade za emitovanje na dan 15.02.2018. godine iznosi 18.077,14 €.

Kako je zahtjev podnesen 15.02.2018. godine, neophodno je umanjiti dug po osnovu I kvartalne 
naknade za dio koji se odnosi na period od 16. februara do 31. marta 2018. godine. Saglasno tome, dug na 
ime godišnje naknade je umanjen za iznos od 939,30 €, pa preostali dug iznosi 17.137,84 €.

Nakon sprovedenog postupka i uz uvažavanje svih relevantnih činjenica, direktor Agencije je, 
saglasno članu 18 Zakona o upravnom postupku, donio odluku kao u dispozitivu ovog Rješenja.

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU

Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 15 
dana od dana njegovog dostavljanja. Žalba odlaže izvršenje rješenja.

Prilog:
Analitička kartica sa stanjem duga na dan 15.02.2018.god.

Dostavljeno:
- Privredno društvo „Adnan" d.o.o.
- Savjet Agencije za elektronske medije
- „Radio-difuzni centar" d.o.o.
- Agencija za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost
- Ministarstvo kulture
- Sektor za pravne i ekonomske poslove
- Sektor za monitoring
- Arhiva

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora

2_____________________________________________
Telefon:+382 20 201 430 E-mail: ard@ardcQ.org
Telefax: +382 20 201 440 www.ardca.org

mailto:ard@ardcQ.org
http://www.ardca.org


AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE - PODGORICA

KONTO : 2022 Kupci u zemlji za usluge 
Period: Partner: 0015 ADNAN D.O.O./TV GLAS PLAVA - PLAV

R.B. NALOG za KNJIŽENJE 
Datum Tip Broj

RJ BROJ
dokumenta

DATUM
dokum.

OPIS PROMJENE TEKUĆI PROMET 
D P

U K U P A N
D

P R O M E T
P

S A L D O

1. 01.01.18 PS 1 01.01.2018 PS na dan 01.01.2018. 16.198,54 16.198,54 0,00 16.198,54
2. 03.01.18 KUP 2 0-TV-K-06 03.01.2018 izlazna faktura IQ 1.878,60 18.077,14 0,00 18.077,14
3. 19.02.18 KUP 3 1/2018 19.02.2018 knjižno odobrenje -939,30 17.137,84 0,00 17.137,84

19.02.201 8 10:37 Analitička kartica GLA VNE KNJIGE strana: 1/1


